
令和２年（2020 年）４月１日 

西宮市民体育大会関係者各位 

西 宮 市 
西宮市教育委員会 
西宮市体育協会 

 

令和２年度「第 73 回西宮市民体育大会」の開催について 

 

皆様には、日頃より市民体育大会の開催にご尽力いただきまして、誠にありがとう

ございます。 

さて、令和２年度に開催される、「第 73 回西宮市民体育大会」については、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおりといたしますのでご連絡いたします。 

関係各位におかれましては、周知徹底をお願いするとともに、この取扱いにより、

大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催の可否 

(1) ４月 19 日（日）に予定している「第 73 回 西宮市民体育大会」総合開会式は、 

中止とする。 

(2) 小・中・高校生等を主な対象とする大会について、 

市教委が部活動再開に関して、対外試合・合同練習等・校外での活動の自粛を継

続していること、今般の状況下で練習が十分にされていないこと、大会の性質上、

観客の来場が多いことが容易に予想され、感染リスクを低減させることに限界

があることなどから、中止とする。 

(3) 成人等一般を主な対象とする大会については、 

市主催事業について中止または延期とすることとしていることなどから、当面

の間、すべて延期とする。 

 

２ その他 

上記 1(3)については、時機を見て改めて連絡いたします。また、今後の感染動向・

社会情勢の変動により、上記の内容を変更する場合がありますので、その場合も改

めて連絡いたしますのでご留意ください。 

 

以 上 

 

 

 
【担当・問合先】 
スポーツ推進課  TEL：0798-35-3567 

Email :  k_shatai@nishi.or.jp 


